seguintes parâmetros: 1) Condutividade Elétrica a 25°C (µS/cm), 2) Temperatura da água (ºC), 3)
Temperatura do ar (ºC), 4) Oxigênio dissolvido (mg/L de O2), 5) pH e 6) Turbidez (NTU). A SEMARH
enviou 174 dados de qualidade de água medidos por campanha, num total de 552 (quinhentos e
cinquenta e dois) dados no semestre, o que corresponde a 92% da meta prevista para o período.
9. Quanto às medições de vazão, elas foram obtidas de forma indireta, conforme instrução da
CRNQA/SGH, a partir de consulta ao Sistema Hidro – Telemetria, da ANA, uma vez que não foi

[...]

total das metas foram devidamente apresentadas.
13. Sendo assim, cabe a premiação integral, obtida por meio da aplicação da fórmula estabelecida no art.
13 da Resolução ANA Nº 643/2016. Esta Coordenação sugere pagamento do valor do prêmio
correspondente à R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais) , calculado da seguinte forma:

VALOR DO PRÊMIO = [(50+ 50) x 1100] – [(0 + 0) x 1100] = R$ 110.000,00

14. Nesse sentido, solicitamos que seja adotadas as providências para emissão de nota de empenho no
valor de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais) , em favor da Secretaria de Estado do Meio Ambiente e
Recursos Hídricos – SEMARH, do estado do Piauí, CNPJ nº 12.176.046/0001-45, conforme previsto na
Cláusula Sétima do Contrato nº 042/2023/ANA.
15. Na forma da alínea “d”, inciso I, da Cláusula Terceira do Contrato nº 042/2023/ANA, a ordem bancária